ПРОТОКОЛ № 16 -- 24
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

19 декабря 2024 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель Дисциплинарного комитета СО ЗАСО Вшивков С.Б.
- члены комитета: Трушин В.И., Турков О.В.

Приглашенные:
- Палагин Г.С. —Председатель Правления СО ЗАСО;
- Рудановский Е.С. — ведущий специалист Инспекционного отдела СО ЗАСО.

Повестка:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия.
2. О возобновлении права осуществлять работы по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства.

Вопрос 1.
‚Слушали:

Ведущего специалиста Инспекционного отдела Рудановского Е.С., который доложил
членам Дисциплинарного комитета ‘ЧОБОЦНИНИН о систематической задолженности по

членским и/или целевым взносам. :

№ Наименование члена ‚ Задолженность Итого
п/п Ассоциации членские | целевые задолженность

ООО ПСФ «Ардис» 54 000 0 54 000
э | ОЧ «АЕкотрой- 54000 | 20 400 ° 74 400сервис»
3 | ООО «ПСК-27» 42 000 0 42 000
4 | ООО «РТСК» 36 000 (0 36 000
5 | ООО «ТехноСтрой» 66 000 7 700 73 700

ООО «СК
6 | Энергопроект» 78 000 7 700 85 700

Решили:
1.1. В соответствии с пунктом 5 части 4 статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 г.

№ 315-ФЗ «О Саморегулируемых организациях», пунктом 3.6. и 3.7. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия СО ЗАСО за систематическую задолженность по членским
взносам и/или целевым взносам рекомендовать Правлению Ассоциации продлить
приостановку на право осуществления работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства сроком до 30
календарных дней следующим членам СО ЗАСО:

Уровни втч на особо
ответственности опасных,

№ Наименование члена технически
п/п Ассоциации ИНН кФ ВВ КФ СЛОЖНЫХ И

ОДО уникальных
объектах

1 | ООО ПСФ «Ардис» |. 7537010704 | | нет
2 | ООО «Архстрой-сервис» 7536090545 | | нет
3 | ООО «ТехноСтрой» 7524188970 | | нет

взносам открыть дисциплинарное

1.2. В соответствии с пунктом 3.6. Правил применения мер дисциплинарного
воздействия СО ЗАСО, на основании норм части 4 пункта 6.10 Положения о членстве в
Ассоциации, требований Устава СО ЗАСО за систематическую задолженность по
членским и/или целевым
рекомендовать Правлению Ассоциации приостановить право осуществления работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального

производство И

строительства сроком до 30 календарных дней следующим членам СО ЗАСО:

Уровни втч на особо
ответственности опасных,

№ Наименование члена технически
п/п Ассоциации ИНН кФ ВВ КФ СЛОЖНЫХ И

ОДО уникальных
объектах

1 ООО «ПСК-27» 2723177934 | | да
2 ООО «РТСК» 7536171427 | | нет
3 | ООО «СК Энергопроект» 7536124642 || | нет

Вопрос 2.
Слушали:

информацию ведущего специалиста Инспекционного отдела Рудановского Е.С.,
который доложил членам Дисциплинарного комитета Ассоциации о полной оплате
задолженности по членским и/или целевым взносам следующим членом СО ЗАСО: ООО
«ФРУТЕКС»

Решили:
2. В соответствии с пунктом 3.10. Правил применения мер дисциплинарного

воздействия СО ЗАСО в связи с частичным погашением задолженности по членским и/или
целевым взносам рекомендовать Правлению Ассоциации прекратить Дисциплинарное
производство и возобновить право осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства, а также принимать
участие с заключением договоров строительного подряда, с использованием конкурентных
способов следующим членам СО ЗАСО:

Уровни втч на особо
ответственности опасных,

№ Наименование члена технически
п/п Ассоциации ИНН кФ ВВ КФ СЛОЖНЫХ И

ОДО уникальных
объектах

1 ООО «ФРУТЕКС» 7524014902 || нет Да

Председатель Дисциплинарного комите
СО ЗАСО Вшивков С.Б.